

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2022-0035

Fecha de emisión: 27/6/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00074**

Descripción: **Adquisición de Repuestos de Vehículos**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Suplidores Hersarahalex, SRL**

RNC: **132273052**

Nombre comercial: **Suplidores Hersarahalex, SRL**

Domicilio comercial: **19 Este, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-796-2956**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque o Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **1,227,020.64**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25171715	Camisas S/M para Autobús Mercedes Benz	6.00 ✓	UD	24,900.00	149,400.00		26,892.00	0.00	176,292.00
2	26111509	Juego de Anillas para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	124,800.00	124,800.00		22,464.00	0.00	147,264.00
3	26111509	Juego de Babit de Biela para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	56,600.00	56,600.00		10,188.00	0.00	66,788.00
4	40161504	Juego de Babit Cigüeñal para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	33,900.00	33,900.00		6,102.00	0.00	40,002.00
5	26101808	Juego de Junta Completo para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	124,900.00	124,900.00		22,482.00	0.00	147,382.00
6	40161504	Correa Compresor Neumático para Autobús Mercedes Benz	2.00 ✓	UD	8,400.00	16,800.00		3,024.00	0.00	19,824.00
7	25171715	Correa en V para Autobús Mercedes Benz	2.00 ✓	UD	7,450.00	14,900.00		2,682.00	0.00	17,582.00
8	25171708	Disco Clutch para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	24,950.00	24,950.00		4,491.00	0.00	29,441.00
9	40161504	Filtros de Aire para Autobús Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	1,450.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
10	40161504	Filtro de Aceite BT-261	2.00 ✓	UD	1,690.00	3,380.00		608.40	0.00	3,988.40
11	40161504	Filtro de Gasoil 31925-45100	2.00 ✓	UD	2,950.00	5,900.00		1,062.00	0.00	6,962.00
12	40161504	Filtro de Aire A6950948304	2.00 ✓	UD	2,795.00	5,590.00		1,006.20	0.00	6,596.20
13	40161504	Filtro de Aire A6955280006	2.00 ✓	UD	7,985.00	15,970.00		2,874.60	0.00	18,844.60
14	25171715	Media Luna Cigüeñal	2.00 ✓	UD	2,875.00	5,750.00		1,035.00	0.00	6,785.00
15	25171715	Transmision Completa para Hilux	1.00 ✓	UD	94,700.00	94,700.00		17,046.00	0.00	111,746.00
16	25171715	Plato de Friccion para HILUX	1.00 ✓	UD	7,585.00	7,585.00		1,365.30	0.00	8,950.30
17	40161504	Disco de Cluth para HILUX	1.00 ✓	UD	6,495.00	6,495.00		1,169.10	0.00	7,664.10
18	25171715	Collaring para HILUX	1.00 ✓	UD	4,950.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
19	25171715	Válvulas para Autobus Mercedes Benz	6.00 ✓	UD	3,458.00	20,748.00		3,734.64	0.00	24,482.64
20	25171715	Compresor de Aire Acondicionado para Mercedes Benz	1.00 ✓	UD	34,700.00	34,700.00		6,246.00	0.00	40,946.00
21	40161504	Busing de la Barra estabilizadora para Hilux	2.00 ✓	UD	1,900.00	3,800.00		684.00	0.00	4,484.00
22	25171708	Pantallas traseras derecha e izquierda para Hilux	2.00 ✓	UD	8,685.00	17,370.00		3,126.60	0.00	20,496.60
23	25171708	Motor sin Accesorios para Camión Porter	1.00 ✓	UD	189,000.00	189,000.00		34,020.00	0.00	223,020.00
24	23131506	Juego de Bandas Traseras para Camión Porter	1.00 ✓	UD	4,450.00	4,450.00		801.00	0.00	5,251.00
25	23131506	Juego de Bandas Delanteras para Camión Porter	1.00 ✓	UD	4,550.00	4,550.00		819.00	0.00	5,369.00
26	25172003	Amortiguadores Traseros para Camión Porter	2.00 ✓	UD	5,450.00	10,900.00		1,962.00	0.00	12,862.00
27	25171708	Disco de Freno Delantero para Camión Porter	2.00 ✓	UD	6,825.00	13,650.00		2,457.00	0.00	16,107.00
28	25171708	Bola Esférica Twins para Camión Porter	2.00 ✓	UD	3,425.00	6,850.00		1,233.00	0.00	8,083.00
29	25174203	Terminal Guía para Camión Porter	2.00 ✓	UD	2,985.00	5,970.00		1,074.60	0.00	7,044.60
30	25174003	Rótulos Cremalleras para Camión Porter	2.00 ✓	UD	3,585.00	7,170.00		1,290.60	0.00	8,460.60
31	26111504	Correas para Camión Porter	2.00 ✓	UD	3,485.00	6,970.00		1,254.60	0.00	8,224.60
32	25172003	Amortiguadores delanteros para Camión Porter	2.00 ✓	UD	4,450.00	8,900.00		1,602.00	0.00	10,502.00
33	26111504	Busing Traseros para Camión Porter	2.00 ✓	UD	3,400.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00



C.P.R.

Subtotal RD\$	1,039,848.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	187,172.64
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,227,020.64

Observaciones: Adquisición de Repuestos de Vehículos, para ser utilizados en reparaciones menores en los diferentes vehículos asignados a esta Subdirección de Transportación, de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido

Firma

LUIS CHITTICK JACOBO
Nombre y Apellido